

Heikki Koivisto
31.8.1993

* pöytäkirja
muutettiin 6.9.93

L117 (1)
1

SUOMEN SÄÄSTÖPANKKI - SSP OY:N MYYNTI: NEUVOTTELUTAVOITTEET

Suomen Säästöpankin asiakassuhteet ovat hoidettavissa pääosin muiden pankkien resursseilla. Tästä syystä valtion vakuusrahasto pyrkii löytämään Suomen Säästöpankille ostajan tai ostajia. Seuraavassa käsitellään käytävissä neuvotteluissa tavoiteltavia tuloksia ja annettavissa olevia sitoumuksia.

Lähtökohtana on pidettävä sitä, että valtio joutuu joka tapauksessa vastaamaan Suomen Säästöpankin sitoumuksista. Sitä vastaan valtio on saanut säästöpankin, jonka liikearvo on sen asiakassuhteissa, ennen kaikkea tallettajasuhteissa. Suomen Säästöpankin myynnin tarkoitus on muuttaa tämä liikearvo rahaksi tavalla, jossa valtion antamasta pankkituesta koituvat lopulliset tappiot minimoidaan.

Kaupan juridinen muoto on tekninen seikka, johon tässä yhteydessä ei puututa.

Suomen Säästöpankin myyminen edellyttää sen jakamista omaisuudenhoitoyhtiöön ja myytävään pankkiin. Jako on neuvotteluissa ratkaistava asia. Myydessään jäljelle jäävän pankin valtio luopuu sen tuottamasta tulovirrasta. Tästä syystä esitän tavoitteeksi, että

- 1) myyntihinta vastaa myytävän omaisuuden tuottoarvoa ja että myytävän kokonaisuuden vakavaraisuusvaatimukset täyttyvät.

Yhdelläkään mahdollisella ostajalla ei ole pääomaresursseja sen enempää ostaa Suomen Säästöpankkia kuin huolehtia sen BIS-vakavaraisuudestaan. Valtion on sijoitettava myyntihinta ostajaan joko osakepääomana tai muuna vakavaraisuuspääomana. Esitän tavoitteeksi, että

- 2) osakepääomasijoituksen tuomat osakkeet vastavat sijoituksen osuutta ostajan substanssin ja sijoituksen yhteismäärästä ja että

muuta sijoitusmuotoa käytettäessä sen korko ja pääoma maksetaan valtiolle ennen osingonmaksua.

Suomen Säästöpankin asiakassuhteet antavat ostajalle tai ostajille mahdollisuuden liiketoiminnan tuloksen huomattavaan parantamiseen, joka lisää ostajan arvoa. Jotta valtio pääsisi osalliseksi tästä arvonnoususta, esitän tavoitteeksi, että

- 3) valtio saa merkitä ostajan osakkeita viiden vuoden kuluessa nyt sovittavaan kurssiin määrän, joka vastaa muun kuin osakepääoman osuutta sijoituksen ja ostajan nykyisen substanssin määrästä. Oikeuden on oltava siirrettävä.

Ellei mahdollisuutta merkitä osakkeita tulevaisuudessa nyt sovittavaan kurssiin voida esimerkiksi ostajan yhteisömuodon takia käyttää, valtion on saatava muuta etua. Tästä syystä esitän tavoitteeksi, että

- 4) ellei merkintäoikeutta voida käyttää, ostaja maksaa pääomasijoitukselle ylimääräisen korvauksen.

Nykyisten omistajien halu säilyttää määräämisvalta esimerkiksi Kansallis-Osake-Pankissa ja Suomen Yhdyspankissa saattaa hankaloittaa neuvotteluja ja saattaa mahdollisen ostajan asemaan, jossa se pitkän tähtäyksen pääomahuoltonsa kriittisyyden vuoksi joutuu hankkeesta luopumaan. Tämän välttämiseksi esitän, että

- 5) valtio voi antaa ostajan muille omistajille oikeuden ostaa valtiolta sovittavin ehdoin tämän osakkeet tai merkintäoikeudet ja että valtio voi antaa sitoumuksen, jonka mukaan se ei tiettyinä määräaikana käytä omistamiensa osakkeiden tuomaa omistajanvaltaa.

Valtion omistuksen ostajassa/ostajissa on oltava realisoitavissa. Tämän turvaamiseksi esitän, että

- 6) realisointisuunnitelmasta sovitaan myyntineuvottelujen yhteydessä.

Liiketoimintaetujen saavuttaminen edellyttää ostajan mahdollisuutta hallinnoida syntyvää uutta kokonaisuutta tehokkaasti. Säästöt edellyttävät resurssikäytön vähentämistä esimerkiksi henkilöstöä irtisanomalla. Tämän mahdollistamiseksi esitän, että

- 7) valtio ei neuvotteluissa aseta lain edellyttämiä tiukempia rajoituksia ostajan hallinnointivallalle.

Onnistuminen tavoitteiden saavuttamisessa jää riippumaan neuvotteluista. Kaikkien tavoitteiden saavuttaminen yhtäkaaa ei varmastikaan ole mahdollista.

8) ostajan omistajien oikeus toimintaan
oikeus määrätä